
2.1

3.1

1.3

1.4

1.2

1.1

3.3

3.2

4.1

4.2

4.3

Natura 2000-Managementplan 7319-341 "Gäulandschaft an der Würm"

Kreis Böblingen

Gemeinde
Nufringen

C

311

304

310

303

309

307

308

306

Gemeinde
Gärtringen

Kreis Calw

Kreis Böblingen

Kreis Böblingen

7065

7064

561

5669

5666

5667

6889

6911

5675

6888

568

5670

5694

6914

554

567

5730

5729

566

5695

553

7065/4

5674

6762

5224/2

6782

6789

561/1

6781/1

6781/2

6783

5668

551/1

5728

6912

6780/2

7065/3

5665

6915

562

6903

Gemeinde
Aidlingen

Gemeinde
Gechingen

Gemeinde
Aidlingen

Gemeinde
Aidlingen

1189

411

1428

809

1454

1448

1036/1

824

799

826

802

850
863

844

1173

1046

397

1170

1228

371

854

975

804

400

908

834

36135
7

1090

591

1094

374

395

1088

855

1054

830

583

406

3
9

4

379

1085

852

1221

939

977

368

940

80

1053

1421

1045

1086

1423

365

363

840

890

369

10391041

935

399

805

1049

37
6

974

11
5
0

807

14
29

915

1223

12
48

36
4

808

362

803

836

1425

37
8

1456

976

847

1123

1458

1055

1047

384

385

842

910

35
9

381

35
8

1241

920

843

859

11
71

39
2

1214

937

12
27

1245

821

1043

810

1149

387

829

39
1

822

11
51

831

1426

823

860

978

1213

38
3

832

820

1222 1232

1042

11
72

1092

1243

581/1

1242

1451

1452

1
2

5
2

833

1239/2

41
3

1234

86
6

846

868

14
24

858

1231

1230

1233/1

1153

1240

1233/3

12
15

1095

864/2

1233/2

38
8

1
2

5
1

386

11
58

1216

1250/2

1238/2

857

1
2

5
3

/ 1

1236

1044/1

942

1235

837

581/2

853

864/1

1229

914

11
56

1246

1
2

5
3

/2

80

1249

921

1415

12
0
1

1044/2

14
50

12
18

12
17

1250/1

Kreis Böblingen

Gemeinde
Deckenpfronn

1974

Gemeinde
Herrenberg

3.1

4.1

4.3

4.2

Karte 4.2

Übersicht Teilkarte 4 - M 1:50.000

Karte 4.3

Karte 4.1

P
fa

d
: 
G

:\
U

M
W

E
LT

\G
4

7
3

_
 M

a
P

_
W

u
e

rm
\A

rc
G

IS
\P

ro
je

kt
\B

e
st

a
n

d
s_

Z
ie

lk
a

rt
e

n
_

A
rt

e
n

4
.m

xd

Teilkarte 4

Michael Schaal, Dr. Urte Lenuweit
Thanh Schmitt-Vu
29.07.2016
31.09.2014
1 : 5.000

Bearbeiter
Gezeichnet
Gefertigt
Stand der Kartierung
Maßstab

Bestands- und Zielekarte Arten

gefördert mit Mitteln der EU

Managementplan 
für das FFH-Gebiet 7319-341
Gäulandschaft an der Würm

Baden-Württemberg
REGIERUNGSPRÄSIDIUM STUTTGART

±

±

±

±

0 100 200 300 400 50050
Meter

Grundlage:

Topographische Karte 1:25.000 (TK50+TK25)
Orthophoto 1:10.000 (DOP)
Automatisiertes Liegenschaftskataster (ALK)
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Egelsee

Nufringer Eisweiher

Legende

Lebensstätten und Artnachweise der Arten nach Anhang II der FFH-Richtlinie

Entwicklungsziele für Lebensstätten der Arten nach Anhang II der FFH-Richtlinie

Entwicklung Lebensstätte Kammmolch [1166]

Entwicklung Lebensstätte Gelbbauchunke [1193]

Entwicklung Lebensstätte Großer Feuerfalter [1060]

Entwicklung Lebensstätte Schmale Windelschnecke [1014]

Entwicklung Lebensstätte Grünes Besenmoos [1381]

Bewertung des Erhaltungszustandes und Erhaltungsziele

gut

durchschnittlich 

mindestens durchschnittlich

Die Erhaltungsziele werden im Text differenziert dargestellt

Erhaltungsziel: in allen Lebensstätten soll die Qualität des derzeitigen Zustandes mindestens erhalten werden

B

C

min. C

Grenze des FFH-Gebiets 7319-341 "Gäulandschaft an der Würm"

Flurstücksgrenzen mit Flurstücksnummer

Gemarkungs- bzw. Gemeindegrenze mit Gemeindename

Kreisgrenze mit Kreisname

2138

Fledermäuse

Bechsteinfledermaus (Myotis bechsteinii) [1323]

Nachweis durch Netzfang 2014

Sommerlebensraum: Waldflächen (mit einem 25 m-Puffer) und gehölzbestandene Offenlandflächen 
(Streuobstwiesen, Feldhecken etc.) (keine flächenhafte Darstellung in der Karte)

Der Erhaltungszustand der Lebensstätte ist mit C bewertet.

Großes Mausohr (Myotis myotis) [1324]

Nachweis durch Netzfang 2014

Jagdhabitat: Waldflächen und Grünland (inkl. Streuobstwiesen) 
(keine flächenhafte Darstellung in der Karte) 

Der Erhaltungszustand der Lebensstätte ist mit B bewertet.

Moose

Grünes Besenmoos (Dicranum viride) [1381]

Nachweis Grünes Besenmoos  

Lebensstätte Grünes Besenmoos

kj

Schnecken

Schmale Windelschnecke (Vertigo angustior) [1014]

Nachweis Schmale Windelschnecke 

min. CLebensstätte Schmale Windelschnecke mit Bewertung

Schmetterlinge

Der Erhaltungszustand der Lebensstätte wird nur auf Gebietsebene eingeschätzt und  ist mit mindestens C bewertet.

Großer Feuerfalter (Lycena dispar) [1060]

Nachweis Großer Feuerfalter

Spanische Flagge (Callimorpha quadripunctaria) [1078*]

Nachweis Spanische Flagge 

Lebensstätte Spanische Flagge

Lebensstätte Großer Feuerfalter mit Bewertung B C

Amphibien

Kammmolch (Triturus cristatus) [1166]

Nachweis Kammmolch

Gelbbauchunke (Bombina variegata) [1193]

Nachweis Gelbbauchunke

Lebensstätte Kammmolch mit Bewertung B C

Lebensstätte Gelbbauchunke mit Bewertung C


